La actuación reúne los requisitos de los artículos 2, 9 y 10 del Real Decreto-Ley 
13/2009, de 26 de octubre, por el que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la 
Sostenibilidad local. 

Cláusula 2ª.- Presupuesto base de licitación. 

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CINCUENTA Y CINCO 
MIL EUROS, (55.000,00 euros), Impuesto sobre el Valor Añadido incluido. 

Su cálculo incluye todos los factores de valoración y gastos que, según los 
documentos contractuales y la legislación vigente, son de cuenta del adjudicatario, así 
como los tributos de cualquier índole.